

# 決算報告書

第 11 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般財団法人ながの緑育協会

# 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

一般財団法人ながの緑育協会

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	17,371,970	19,116,616	1,744,646
売掛金	0	992,200	992,200
未収金	120,730	74,826	45,904
貯蔵品	50,164	162,637	112,473
流動資産合計	17,542,864	20,346,279	2,803,415
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,162,500	3,162,500	0
基本財産合計	3,162,500	3,162,500	0
(3) その他固定資産			
什器備品	572,660	0	572,660
その他固定資産合計	572,660	0	572,660
固定資産合計	3,735,160	3,162,500	572,660
資産合計	21,278,024	23,508,779	2,230,755
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,040,832	8,291,999	3,251,167
未払費用	175,526	357,327	181,801
仮受金	0	2,800	2,800
預り金	7,267	222,836	215,569
未払法人税等	206,100	81,000	125,100
流動負債合計	5,429,725	8,955,962	3,526,237
負債合計	5,429,725	8,955,962	3,526,237
正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
寄付金	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産合計	3,162,500	3,162,500	0
(うち基本財産への充当額)	( 3,162,500)	( 3,162,500)	( 0)
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	12,685,799	11,390,317	1,295,482
一般正味財産合計	12,685,799	11,390,317	1,295,482
正味財産合計	15,848,299	14,552,817	1,295,482
負債及び正味財産合計	21,278,024	23,508,779	2,230,755

# 正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

一般財団法人ながの緑育協会

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【基本財産運用益】	[ 63]	[ 54]	[ 9]
基本財産受取利息	63	54	9
【受取会費】	[ 350,000]	[ 355,000]	[ 5,000]
賛助会員受取会費	350,000	355,000	5,000
【事業収益】	[ 49,099,100]	[ 48,749,540]	[ 349,560]
事業収益	49,099,100	48,749,540	349,560
【受取寄付金】	[ 80,000]	[ 0]	[ 80,000]
受取寄付金	80,000	0	80,000
【雑収益】	[ 3,953,135]	[ 3,480,173]	[ 472,962]
受取利息	10,832	175	10,657
雑収益	3,942,303	3,479,998	462,305
経常収益計	53,482,298	52,584,767	897,531
(2) 経常費用			
【事業費】	[ 48,995,148]	[ 50,735,412]	[ 1,740,264]
仕入高	151,707	16,300	135,407
施設の維持管理運営費	1,706,642	1,667,603	39,039
給料手当	( 21,233,576)	( 20,541,693)	( 691,883)
給料手当	20,802,176	20,102,693	699,483
非課税通勤費	431,400	439,000	7,600
法定福利費	2,540,405	2,267,492	272,913
福利厚生費	357,167	301,650	55,517
緑化啓発と緑の普及費	( 85,580)	( 289,231)	( 203,651)
講習会・講演会開催事業	85,580	289,231	203,651
緑の人材育成と支援費	( 8,246)	( 3,020)	( 5,226)
花育 学校支援事業	8,246	3,020	5,226
緑を支えるしくみづくり費	( 1,255,570)	( 953,391)	( 302,179)
緑と花いっぱい活動支援事	1,255,570	953,391	302,179
会議費	0	1,293	1,293
旅費交通費	22,800	70,050	47,250
通信運搬費	328,626	322,455	6,171
減価償却費	30,140	0	30,140
消耗什器備品費	240,320	511,580	271,260
消耗品費	2,062,731	1,962,763	99,968
修繕費	124,844	250,845	126,001
印刷製本費	64,130	69,300	5,170
燃料費	342,851	330,715	12,136
光熱水料費	2,183,879	1,914,383	269,496
賃借料	2,167,769	2,409,899	242,130
保険料	207,110	206,510	600
租税公課	2,894,165	2,439,800	454,365

科 目	当年度	前年度	増 減
支払負担金	55,000	58,800	3,800
委託費	10,706,387	13,933,918	3,227,531
雑費	225,503	212,721	12,782
【管理費】	[ 3,191,668]	[ 3,162,402]	[ 29,266]
役員報酬	1,905,000	1,905,000	0
給料手当	42,000	35,000	7,000
法定福利費	127,224	250,149	122,925
委託費	840,000	840,000	0
会議費	4,125	3,790	335
通信運搬費	30,544	11,208	19,336
支払負担金	173,000	12,500	160,500
雑費	69,775	104,755	34,980
経常費用計	52,186,816	53,897,814	1,710,998
評価損益等調整前当期経常増減額	1,295,482	1,313,047	2,608,529
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,295,482	1,313,047	2,608,529
2 . 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,295,482	1,313,047	2,608,529
一般正味財産期首残高	11,390,317	12,703,364	1,313,047
一般正味財産期末残高	12,685,799	11,390,317	1,295,482
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産期末残高	3,162,500	3,162,500	0
基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	15,848,299	14,552,817	1,295,482